Emertimi dhe Forma ligjore Shogqeria "UJSJELLES FSHAT"SHA

NIPT -i J64103106D
Adresa e Selise Blloku I Sportit ,Korce
KORCE
Data e krijimit 3.11.2003
Nr. i Regjistrit Tregetar 30513
Veprimtaria Kryesore "Prodhimi dhe tregetimi i ujit te pijshem"

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2016

Pasgyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara PO
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 20/04/2017




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
» Aktivet monetare 1 2,227,740 1,465,425
1_Banka 1,997,856 754 521
2 Arka 229,884 710,904
P Investime 2 0 0
1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 2P
3 Te tjera Financiare 2.3
P Té drejta té arkétueshme 3 40,953,677 36,836,864
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 22,668,354 16,931,137
2 __Nga njésité ekonomike brenda grupit 3:2
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3:3
4 Tétiera 3.4 18,285,323 19,905,727
5 _Kapital i nénshkruar i papaguar 3.5
P Inventarét 4 1,585,704 1,597,023
1 Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 4.1 1,585,704 1,697,023
2 _Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6 AAGJIM t& mbajtura pér shitie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5
P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
| TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 44,767,121 39,899,312
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjes 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa 7.4
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 Tituj té tieré té huadhénies 7.6
P Aktivet materiale 8 233,055,063| 247,243,958
1 Toka dhe ndértesa 8.1 35,598,913 41,284,085
2 Impiante dhe makineri 8.2 194,207,194 202,678,148
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 3,248,956 3,281,725
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
P> Ativet biologjike 9
P Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe 10.1
2 EmriiMiré 10.2
3 Parapagime pér AAJM 10.3
P> Aktive tatimore té shtyra 11
P> Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 233,055,063| 247,243,958
AKTIVE TOTALE 277,822,184

287,143,270




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenimet 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 13 58,389,981 55,950,509
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 53,189,782| 48,395,781
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérord  13.8 3,605,916 6,461,907
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 1,594,283 1,092,821
10 T& tjera t€é pagueshme 13.10
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 15
» Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 58,389,981 55,950,509
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 _Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.6
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pje|  17.7
8 Té& tjera t& pagueshme 17.8
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19 103,483,294| 103,459,359
P Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionet 20.1
2 Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 103,483,294 103,459,359
DETYRIMET TOTALE 161,873,275| 159,409,868
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 116,032,000 139,680,000
P Primi i lidhur me kapitalin 24
P Rezerva rivlerésimi 25 30,804,278 17,508,743
P Rezerva té tjera 26 0 0
1 Rezerva ligjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3
P> Fitimi i pashpérndaré 27 -29,455,341| -41,182,077
P Fitim / Humbja e Vitit 28 -1,432,028| 11,726,736
Totali i Kapitalit 115,948,909| 127,733,402
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 277,822,184} 287,143,270
0




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

Nr Shenimet 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 26,084,283 | 21,548,245
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 182,591 31,320
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 -17,938,686|-19,060,730
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -17,938,686]-19,060,730
2 Té€ tjera shpenzime 33.2
» |Shpenzime té personelit 34 -20,061,336(-20,805,203
1_Paga dhe shpérblime 34.1 -17,206,074(-17,911.127
2 Shpenzime fe sigqﬁmeve‘shoqérore/shéndersore (paragitur vecmas 342 -2,855.262 | -2.894,076
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -6,659,230 | -6,594,923
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -3,518,599 | -2,435,415
P |Shpenzime per Sigurime Shogerore te viteve 2005-2010 37 -4,103,997
» |Té ardhura té tjera 38 25,054,470 | 39,043,442
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitt 8.1
vegmas t€ ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
2 Té ard:_‘rura nga invg;ﬁmet dhe huate}i"e _r,f_?ra pjesé_e akliveve afarg:jat‘a 8.2 25 054,446 | 34,960,076
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa t? arkétueshém of{?e. té ardhura_té tjiera té ngjas_hme (paraqitur 38.3 24 4,083,366
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 0 0
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime (& ngjashme (paragqitur ve¢mas 40.1
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P [Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -960,504 | 11,726,736
P |Shpenzime te panjohura 42 -4,103,997
P |Fitimi | tatueshem | vitit ushtrimor 42 3,143,493
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 471,524 0
1_Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 471,524
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té¢ pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 -1,432,028 | 11,726,736
P |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 -1,432,028 | 11,726,736
Té ardhura t€ tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P [Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -1,432,028 | 11,726,736
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1 Ty AL
Interesat jo-kontrolluese 49.2 SATNZ S SEN
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Pasqgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézin -23,257,631| -24,923,564
Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 26,382,413 | 21,430,939
T¢€ paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj | -47,741,054 -45,349,870
Pagesa € tjera -1,898,990 | -1,004,533
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit 0 0
Interes i paguar 0 0
Tatim fitimi i paguar 0 0
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit -1,034,500 | -15,077,036
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale -1,034,500 | -15,077,036
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera 0 0
Arkétime nga shitja e investimeve té tiera 0 0
Dividenté té arkétuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimi 25,054,446 | 39,043,442
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arkétuara (Subvencione+ Donacione) 25,054,446 | 34,960,076
Pagese Detyrime(Falje e Detyrimeve Energji Elektrike) 0 4,083,366
Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe 0 0
Riblerje e aksioneve té veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 0 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé té paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve m 762,315 -957,158
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar | 1465425 | 2422 583
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetd 2,227,740 | 1,465,425

0

0




Shogeria "UJSJELLES FSHAT"SHA

Pasqgyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2016

Nr Emertimi Gjendja Gjendja | Ndryshimi
31.12.2016 | 31.12.2015 | (+ ose -)
1 |Banka 1,997,856 754,521| 1,243,335
2 |Arka 229,884 710,904| -481,020
TOTALI 2,227,740 1,465,425 762,315

Nr Emertimi Sqarim Glendis Granel Diferenca Diferenca Te Hyra Te Dala Nelrystir
31.12.2016 31.12.2015 (+ ose -)
1 [Investime (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
2 |Té drejta té arkétueshme (Shtesa te dala me -) 40,953,677 36,836,864 4,116,813 -4,116,813 0
3 |Inventarét (Shtesa te dala me -) 1,685,704 1,697,023 -11,319 11,319 0
4 |Shpenzime té shtyra (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
5 |Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
6 |Aktive financiare (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
7 |Aktivet materiale (VI.Fillestare) (Shtesa te dala me -) 429,256,425 444,361,692 -15,105,267| 15,105,267 0
8 [Amortizimi (Shtesa te hyra me +) 196,201,362 197,117,734 -916,372 916,372 0
9 |Ativet biologjike (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
10 |Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me +) 0 0 0 0 0
11 |Aktive tatimore té shtyra (Shtesa te dalame -) 0 0 0 0 0
12 |Kapitali i nénshkruar i papaguar (Shtesa te dala me -) 0 0 0 0 0
0 0 0
1 |Detyrime afatshkurtra: (Shtesa te hyra me +) 58,389,981 55,950,509 2,439,472 -2,439,472 0
2 |Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me +) 103,483,294 103,459,359 23,935 -23,935 0
3 |Kapitali (Shtesa te hyra me +) 115,948,909| 127,733,402| -11,784,493| 11,784,493 0
SHUMA 945,819,352( 967,056,583| -21,237,231| 21,237,231 0 0 0




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014 139,680,000 17,508,743 -39,753,160 | 16,186,852 133,622,435
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél -17,615,769 -17,615,769
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2015 | 139,680,000 0 | 17,508,743 | 0 0 0 -39,753,160 | -1,428917 ( 0 0 116,006,666
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbija e vitit 11,726,736 11,726,736
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike

0
rom s TR el TEOr Thsocenion0] o | 17508743 0 | o 0 |-39,753,160] 10,297,819 | 0 | 0 [127,733,402
0

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2016 |139,680,000| 0 | 17,508,743 | 0 0 0 -39,753,160 | 10,297,819 | 0 0 (127,733,402
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit -1.432.028 -1,432,028
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésis¢ ekonomike té 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar -23,648,000 13,295,535 -10,352,465
Dividendé té paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé N 0
ekonomike . .AM\.
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 116,032,000 0 | 30,804,278 | 0 0 0 -39,753,160 | 8,865,791, .wmmbmm_aeo
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SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
ipercaktuara ne SKK 2 te permiresuar, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pergjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

¢} Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatities se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

W R =

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per liogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

Referenca

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
| AKTIVET AFAT SHKURTERA T

1 Aktivet monetare




1.1

1.2

2.1

23

3.1

3.2

3.3

34

35

4.1

Banka
Nr Emrii Bankes Monedha Nr llogarise Vicrg e Rursi. Viera ne
fund vitit leke
Raifesen Bank leke 2,561
Alpha Bank leke 8,300
Credins Bank leke 47 196
Veneto Bank leke 1,878,339
Societe generale leke 56,916
Tirana Bank leke 4,545
Totali 1,997,857
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi_ . Vlera ne
fund vitit leke
Arka ne Leke 229,884
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta, te tjera me viere
Totali 229,884
2 Investime
Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financiare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti i shfrytézimit 22,668,354
Kliente per mallra,produkte e sherbime
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve
Inventari i klienteve bashkangjitur
Nga njésité ekonomike brenda grupit
> Shogeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit
Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tiera 18,285,323
> Té drejta pér t'u arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime té dhéna
> Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)
> Tatime té tjera pér punonjésit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH pér tu marré 5,733,524
> Té tjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
> Tatimi né burim (teprica debitore)
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) 11,969,554
> Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré
> Qera financiare (kur éshté afatshkurtér dhe ka tepricé debitore)
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 582,245
> Llogari t& pérkohshme ose né pritje (tepricé debitore)
> Zhvlerésim i t& drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
Kapital | nénshkruar i papaguar
> Kapital i nénshkruar gjithsej
> Kapital i nénshkruar i paguar
4 Inventarét 1,585,704
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 1,382,810
> Materiale ndihmés
> Léndé djegése
> Pjesé ndérrimi 202,894
> Materiale ambalazhimi AOW B! LS
> Materiale té tiera LANNALLINN
> Inventari i imét dhe ambalazhet ~ %
> Zhvlerésimi i materialeve té para \ \ Ny
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47
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7.3
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Zhvlerésimi i materialeve té tjera
Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Prodhimi né proces

Punime né proces

Shérbime né proces

Zhvlerésimi | prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkanagjitur (kur ka)

Produkte té gatshme
Produkte t& ndérmjetém
Produkte té gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve té gatshém
Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra
Mallra
Zhvlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje

Inventari mallrave bashkangjitur

Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majmén)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rritje
Inventaret analitike bashkangjitur

AAGJIM té mbajtura pér shitje
AAGJIM té mbajtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale té para
Materiale t& tjera
Produkte té gatshém
Mallra ( dhe produkte) pér shitje
Gjé e gjallé
Inventaret analitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore)
Shpenzime té periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Interesa aktive té llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione té shoqgérive té kontrolluara

Zhvleresimi Aksione té shogérive té kontrolluara
Aksione té shogérive t& lidhura

Zhvleresimi Aksione té shogérive té lidhura

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresimi Huadhé&nie afatgjaté né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Aksione té shogérive ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Aksione t& shogérive ku ka interesa pjesemarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interg\sa pjesémarrése




7.5

81

8.3

13.1

v

VvV VV V V VvV

Titujf té tferé té mbayjtur si aktive afatgjata
Aksione té tjera dhe letra me vieré
Zhvleresimi Aksione té tjera dhe letra me vleré

Tituj té tjeré & huadhénies

Té drejta té tjera afatgjaté

Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi Té drejta té tjera afatgjaté

Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit
Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve

Aktive materiale

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té fjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizushme

429,256,425

58,495,784
366,963,590
3,797.051

Emertimi Viti raportues 2016

Viti paraardhes 2015

Viera Amortizimi VI.mbetur Viera

Amortizimi

Vl.mbetur

Toka e ndértesa 58,455,784 22,896,871 35,598,913 67,077,820

25,783,735

41.284,085

Impiante e makineri 366,963,590 172,756,396 194,207,194] 373,585,321

170,807,173

202,678,148

Té tjera Ins. pajisje 3,797,051 548,085 3,248,956 3,698,551

416,826

3,281,725

Shuma 429,256,425| 196,201,362 233,055,063 444,361,692

197,117,734

247,243,958

Vv oV VOV Vo

vils

0

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit
Inventaret analitike bashkangjitur

Ativet biologjike
Gjedhe

Te leshta

Te dhirta

Derra

Pula

Aktive jo materiale
Koncesione

Koncesione me vieren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvlerésimi)

Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta, licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

Emri i mire

Emri i mire me viere fillestare
Emiri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér aktive afatgjata jomateriale

11 Aktive tatimore te shtyra

Tatime té shtyra (teprica debitore)

12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar

DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatshkurtra

Premtim pagesa té& pagueshme pér hua afatshkurtér \
Detyrime pér blerjet e letrave me vieré \

0




13.2

13.3

13.4

13.5

136

13.7

13.8

13.9

13.10

> Hua té marra
> Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
> Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Llogari bankare té zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra
> Késtii llogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muajt e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime té marra

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

1) Furnotore 2011
2) Cez Shperndarje
3) ASIE STUDIO
4) Albtelekom sha
5) Mikael Grup shpk
8) Ministria e Mjedisit
7) Filiali | Postes
8) Vehbi Furxhi
9) Etleva Ashiku
10) Fatime Alliu
> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré
10) Qera Zyrat
Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré té grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punonjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma té tjera shogérore

Detyrime té tjera

VoV v Vv

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t& ardhurat personale

Tatime té tjera pér punonjésit

Tatim mbi fitimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore)
Tatime té shtyra (teprica kreditore)

Tatimi né burim

VoV OV VYV VY

Té tjera té pagueshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shpenzime té llogaritura
> |nteresa té llogaritur

15 Té ardhura té shtyra

53,189,782

9,752,852

40,998,303

200,000

4577

1,974,360

20,480

25,584

4,200

108,000

60,000

15,926

25,500

3,605,916

1,019,946

2,585,970

1,594,283

1,122,259

471,524

10,500




> Grante afatshkurtera

> Té ardhura té periudhave t& ardhme

16 Provizione

> Provizione afatshkurtera

17 Detyrime afatqjata:
174 Titujt e huamarrjes

Huamarrje afatgjata

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata

Detyrime pér blerjet e letrave me vleré afatgjata

Hua té marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara

VOV VWY VY

Derivatét dhe instrumentet financiare

17.2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qgira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3
> Hua té marra
17.3 Arkétimet né avancé pér porosi

> Parapagime té marra

17.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

> Debitoré té tjeré, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkangjitur

17.5 Déftesa té pagueshme

> Premtim pagesa té pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

> Teé drejta / detyrime ndaj pjesétaréve té tjeré t& grupit mbi nje vit

17.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

17.8 Té tjera té pagueshme

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra 103,483,294

=1
{=-]

1SS!

Provizione:
201 Provizione pér pensionet

20.2 Provizione té tjera 0

L~
|

21 Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 116,032,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Emlmhmm

Rezerva té tiera 30,804,278

26.1 Rezerva ligjore

26.2 Rezerva statutore

26.3 Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré -29,455,341

18 %3

Fitim / Humbja e Vitit -1,432,028

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

R

Te ardhurat perbehen 51,321,344
e Shitje "Prodhim tregetim uji pijshem"” 26,084,283
e Subvencion (shlyerje te detyrimeve per Enegji Elektrike dhe Sigurime Shogerore) ;25,054,446

e Te ardhura te tjera {*( " 182,615




* Te Ardhura Falja e detyrimeve per Energjine Elektrike Vendimi .Nr.126 dt 11/02/2015

Shpenzimet perbehen nga 48,177,850
e Blerje materiale te para dhe te tjera 421,229
e Blerje Pjese nderimi 270,700
e Blerje materiale te tjera Karburant 418,315
e Blerje materiale te tjera Klor 162,708
e Blerje Energji Elektrike 16,875,685
e Shpenzime Energji elektrike,uje etj 60,749
e Shpenzime Qera 234,000
e Shpenzime Sigurime 84,670
e Shpenzime postare dhe tekomunikimi 186,482
e Shpenzime sherbime bankare 37,197
e Transferime,udhetim,dieta 349,370
s Shpenzime per kancelari 264,506
* Pagat e punonjesve 17,206,074
e sigurime shogerore te vitit 2016 2,855,261
» Shpenzime Reklama publicitet njoftime 101,200
e Shpenzime permbarimore 1,353,077
e Shpenzime sherbim kontabiliteti 140,000
e Shpenzime te tjera korente 129,199
e Tatime te tjera 81,198
s Sherbime te tjera(punime me te trete) 287,000
* Amortizimi per AQ 6,659,230
Detyrime Tatimore
e Sigurime shoqgerore te viteve nga 2005,2006,2007,2008,2009,2010, 4,103,997
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar NETO -1,432,028
e Fitimi i ushtrimit -960,504
e Shpenzime te pa zbriteshme 4,103,997
e Fitimi para tatimit 3,143,493
e Tatimi mbi fitimin 471,524
Mé shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> Gjoba

C Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime m#teriale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportiese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqgyrave Financiare Per Dreitimin_ e Niesise Ekonomike
(___Aida N{IITRO ) ( PelritKUPE )

VL RNAY A




Tatim paguesi "UJESJELLES FSHAT KORCE" SHA
Aktiviteti PRODHIM E TREGETIM UJI TE PIJESHEM

PASQYRA E LLOGARITJES SE AMORTIZIMIT TE AKTIVEVE* PER VITIN 2016

VLERA NDRYSHIMET GJATE VITIT 2015 |[SHIM AMORTEFICIE] AMORTIZIMI |[AMORTIZIMI| GJITHESEJ VLERE
NRFRTIMI L AKTFILLESTARE HYRJE DALJE [TOTALI NE 31 AMORTIZI] AKUMULUAR [LLOGARITUR| AMORTIZIM E
AFATGJATE | E AKTIVIT |AKTIVESH|AKTIVESH| DHJETOR |hte{ Pakesim | NE % | DERI I JANAR VITI NE 31 MBETUR
2016 2016 2016 DHJETOR 2016 31.12.2016
1 2 a b C d=atb-c e f g=d+e h=f+g i=d-h
1|Toka - 0
2 |Ndertesa 67.077.820 8.582.036 58,495.784 3,299.793| 1% 25,793,735 402,929 22.896.871 35.598.913.40
3 |Mak pajisje 364,187.581 [ 2,724,300 9,346,031 357,565,850 4.275.809 3% 164,987,012 5.985.929 166.697,132 190,868.718.13
4 |Mjete transporti 9.397.740 9,397,740 4% 5,920,161 139.103 6,059,264 3.338.475.84
5 |Iventar ekonomik 232.650 98,500 331.150 4% 203,012 1,186 204,198 126.952.48
6Pajisje inform. 3,465,901 3.465.901 4% 213.814 130,083 343,897 3,122.003.52
GJITHESEJ | 444361692 2.822.800] 17.928,067 429.256.425] 0 7.575.602 0 197.117.734 6.639.230 196,201,362 233,055,063

*Aktive konsiderohen ambjenti/aktiviteti,makineri dhe pajisje dhe cdo pasuri e paluejtshme ge eshte rregjistruar sipas ligjit te tatimit mbi te ardhurat.

DEKLARUESI




Shogeria "Ujsjelles Fshati" Sh.a._

NIPT J64103106D

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

S : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31!12!23)16
1 Toka
2 Ndertime 67,077,820 8,582,036 58,495,784
3 Makineri,paisje 364,187,581 2,724,300| 9,346,031| 357,565,850
4 Mijete transporti 9,397,740 9,397,740
5 Kompjuterike 3,465,901 3,465,901
1 Zyre 232,650 98,500 331,150
2
3
2
TOTALI 444 361,692 | 2,822,800| 17,928,067 | 429,256,425
Amortizimi A.A.Materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gigndie Shtesa Pakesime Glendje
01/01/2016 31/12/2016
1 Toka
2 Ndertime 25,793,735 402,929 3,299,793| 22,896,871
3 Makineri,paisje,vegla 164,987,012| 5,985,929 4,275809| 166,697,132
4 Miete transporti 5,920,161 139,103 6,059,264
5 Kompjuterike 213,814 130,083 343,897
1 Zyre 203,012 1,186 204,198
2 0
3
4
TOTALI 197,117,734 6,659,230 7,575602| 196,201,362
0
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01fé1f2é16 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 Toka 0 0
2 Ndertime 41,284,085| 3,299,793| 8,984,965 35,598,913
3 Makineri,paisje,vegla 199,200,569 7,000,109 15,331,860 190,868,718
4 Mjete transporti 3,477,579 - 0 139,103 3,338,476
5 Kompjuterike 3,252,087 0 130,083 3,122,004
1 Zyre 29,638 98,500 1,186 126,952
2 0 0 0
3 0 0 0
4 0 0 0
TOTALI 247,243,958 | 10,398,402 | 24,587,297 | 233,055,063
0
_ Administratori -
/ ( Petrit KUPE,

)_. 2Bl h
\ \
,




INVENTAR MATERIALE NE MAGAZINE _ 31.12.2016

Subjekti :  Sh.A Ujesjelles Fshat Korce
NIPT-I J64103106D
Aktiviteti  Prodhim / Tregetim Uji te Pijshem
Adresa Rr.Konferenca e Pezes 1.7
Telefoni 082253499
MAGAZINA iventar I imet
Mbetje
sasi cmim viere
Nr | Nr kartele Artikujt Njesi
1 1 | Hekur Betoni Kg 1 38 38
2 2 | Manikota 2" cop 37 120 4,440
3 3 | Manikota cop 30 60 1,800
+ 4 | Nipel cop 1 3 3
5 5 | Nipel 3/4" cop 30 50 1,500
6 6 | Bryla Kambil cop 2 - 8
7 7 | Bryla Kambil cop 43 3 120
8 8 | Bryla Kambil cop 2 8 16
9 9 | Bryl cop 1 -+ 4
10 10 | Bryl cop 1 - 4
11 11 [ Bryl 1/2" x 1/2" cop 10 25 250
12 12 | Bryl 1/2" x 3/4" cop 7 2 14
13 13 | Bryl 1" cop 134 3 456
14 14 | Bryl 1"x3/4" cop 2 85 170
15 15 [ Bryl 1"x1/4" cop 3 3 9
16 16 | Bryl 1"x1/4" cop 16 8 128
17 17 | Bryl 1" x 1/2" cop 2 8 16
18 18 | Bryl 1" x 1/2" cop 1 87 87
19 19 | Bryl 1/4" x 1/2" cop 6 10 60
20 20| Bryl 1 1/2" cop 13 2 26
21 21 | Bryl 1 1/2 x 3/4" cop 7 5 35
22 22 [ Bryl2"x 1/2" cop 1 3 3
23 23 | Bryl 2"x 1 1/4" cop 8 25 200
24 24 | Bryl2"x 1 1/2" cop 13 3 39
25 25 | Bryl2"x 1 1/2" cop 1 250 250
26 26 | Bryl 2"x 1/4" cop 3 4
27 27 | Bryl 3" BIG cop 40 1
28 28 | Bryl 3" x 1" BIG cop 37 0
29 29 | Bryl Rakorderi cop - -+
30 30 | Reduksion 1 1/4" x 3/4" cop 52 3




31 31 | Reduksion 1 1/4" x 3/4" cop 25 5 113
32 32 | Reduksion 1 1/4" x 3/4" cop 1 2 2
33 33 | Reduksion 1 1/4" x 1/2" cop 13 5 59
34 34 | Reduksion 1 1/2" cop 1 30 30
35 35 [ Reduksion 1 1/2" x 3/4" cop 13 3 36
36 36 | Reduksion 1 2" x 3/4" cop 57 11 621
37 37 | Reduksion 2 1/2"x 1" cop 43 11 469
38 38 | Reduksion 2 1/2"x1 1/2" cop 38 11 414
39 39 | Reduksion te Ndryshme cop 1 3 3
40 40 | Rekord cop 3 13 40
41 41 | Rkord 1/2" cop 6 138 828
42 42 | Rakorderi cop 2 13 26
43 3 | Kryge cop 2 2 3
~ 44 | Kryge 3/4" cop 2 5 10
45 45 | Kryge 3/4" cop 20 1 20
46 46 | Kryge 3/4" cop 10 60 600
47 47 | Kryge 1" x 3/4" cop 45 7 320
48 483 | Kryge 1 144" x 172" cop 31 9 276
49 49 | TA  3/4" cop 87 75 6,525
50 50| TA 12" cop 12 36 432
51 51| TA 12" cop 36 54 1,944
52 52| TA 12" cop 10 70 700
53 S3|TA 12" cop 2 50 100
54 54| TA 1 14" cop 1 5 5
55 55| TA 1 1/4" cop 1 80 80
56 56 |TA 1 1/4"x1" cop 1 100 100
57 57| TA 2 x1/2" cop 1 47 47
58 58 | TA 4" cop 1 2 2
59 59 | Sistoli cop 30 3 75
60 60 | Sistoli  1/2" x 1/2" cop 1 6 6
61 61 | Sistoli  1/2" x 1/2" cop 36 5 185
62 62 | Sistoli  1/2" x 1/4" cop 85 4 374
63 63 | Sistoli 3/2" x 1 1/4" cop 38 5 205
64 64 | Sistoli  3/4" x 11/4" cop 6 4 26
65 65 | Sistoli  3/4" x 11/2" cop 6 5 32
66 66 | Sistoli 3/4" x 112" cop 95 6 570
67 67 | Sistoli 1" x1 1/2" cop 19 4 84
68 68 | Sistoli 1" x1 172" cop 37 5 174
69 69 | Sistoli 1 1/2" cop 63 3 176
70 70 | Sistoli 1 1/2"x3/4"x 1/2" | cop 4 1 6
71 71 | Sistoli 4" x 3" cop 7 3 18
72 72 | Dado Egzagonale cop 30 0 10
73 73 | Kondra Dado cop 60 1 60
74 74 | Dado Egzagonale cop 40 0 SE T2,




75 75 | Valvul Kasete cop 3 20 60
76 76 | Xhunto Pompe Kineze cop 3 60 180
i 77 | Kondra Valvul cop 4 2,800 11,200
78 78 | Saraqineske cop 2 750 1,500
79 79 | Saraqineske cop 8 700 5,600
80 80 | Ventila cop 4 8,500 34,000
81 81 | Fllanxhe cop 1 650 650
82 82 | Fllanxhe f110m/m cop 1 800 800
83 83 | Kapak Guzhinete 310 cop ] 1,150 1,150
84 84 | Bronxina Bjelle Kuti 1 4,365 4,365
85 85 | Ekstrator cop 1 9.000 9,000
86 86 | Thike Filetimi Kuti 2 31 62
87 87 | Thike Filetimi Kuti 1 57 37
88 88 | Thike Filetimi 2 1/2"x 3" | Kauti 2 18 37
89 89 | Thike Filetimi 3 1/2"x 3" | Kuti 1 73 73
90 90 | Kaseta Uji cop 130 20 2,600
91 91 | Derdhje Gize Kapak Pusete cop 1 9,000 9,000
92 92 | Kontrata Uji cop 3,000 3 7,500
93 93 | Hipoklorit Natriumi kg 98 30 2,941
95 95 | Plumce per Vulosje kg 4 1,884 7,536
96 96 | Tel per Pelumbosje kg 2 6,000 12,000
9i 97 | Karburant litra 290 | 128.57 37,286
100 100 | Llampa Elektrike cope 150 55 8,250
102 102 | Shtypshkrime cope 83 3 208
103 103 | Blloge faturimi cope 130 48 6,240
104 104 | Libreza uji cope 1,802 4 7,508
105 105 | Blloge flete hyrje/dalje cope 6 110 660
108 108 | Bllok liber arke cope 1 300 300
123 123 [ Litar amijanti cop 10 225 2,250
124 124 | Grasso marka Akros cop 5 500 2,250
125 125 | Vaj motori SA 15-40 cop - 400 -
126 126 | Elektroda monofaze cop 1 900 900
127 127 | Gure trokoje cop S 200 1,000
Shuma 202,894.61
MAGAZINA materiale
Nr [Nr kartele |Artikulli Nj/M [Sasia Kosto Vlera
1 1|Mates Uji cop 1 5500 5,500
2 2|Mates Uji 6 50 cop 2 7000 7.000
3 3|Mates Uji 6 50 cop 3 10500 10,500
4 4|Mates Uji 6 50 cop 4] 24400 24,400
5 5|Manometer cop 2 2400 2,400
6 6|Manometer cop 1




5y 7|Manometer Uji 6 50 cop 1 2900 2,900
8 8|Manometer 060 A5 cop 2 2400 2,400
9 9|Vakometer cop 2 2600 2,600
10 10{Valvul 650 cop 2 7600 7,600
11 11|Kondra Valvol cop 1 4250 4,250
12 12|Kondra Valvol cop 1 4000 4,000
13 13|Kondra Valvol cop 1 10000 10,000
14 14|Shkarkues tensioni I Larte cop 3 13200 13,200
15 15[{Celes Automat 60 A cop 2 7328 7,328
16 16|Izolator Tensioni I Larte cop 5| 27500 27,500
17 17|1zolator Mbeshtetes cop 3 1500 1,500
18 18|Elektro Saldatrice cop 1 60200 60,200
19 19{Moto Saldatrice cop 1] 958333 958,333
20 20|Elektropompe DAI 80x11 cop 1 81400 81,400
21 21|Panel Elektrik Tip BPK-18.5 kw|cop 1| 49500 49,500
22 22{Panel Elektrik Tip JJ-18 37kw |cop 1 99000 99,000
1,382,811
Deg Ell/onomikc ADMINISTRATOR
Aida MITRO i

Petr,

UPE



Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2016

Subjekti Shogeria "Ujsjelles Fshati" Sh.a.
NIPT NIPT J64103106D
Nr Lloji | automjetit | Kapaciteti | Targa Viera
1|Makine Ford 590,000
2|Makine Iveko 6895 A 5,840,458
3[Makine Benc 1442 B 385,000
4 Makine Ford AA428LP 2,582,282
Shuma 9,397,740

ADMINISTRATORI

” O

M‘-\
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OPINIONI AUDITUESESEVE TE PAVARLR

Drejtuar: Aksionereve te shoqérisé

Shogeria "UJESJELLES KANALIZIME MALIQ"SHA
NIPT J64103106D

Raport mbi Pasqyrat Financiare

Opinioni me rezerve

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur te shoqérisé Ujesjelles Kanalizime Maliq
SH.A te cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar te datés 31 Dhjetor 2016 dhe pasqyrén e
te ardhurave gjithépérfshirése, pasqyra e ndryshimeve ne kapital dhe pasqyrén e flukseve te
parasé pér vitin e pérfunduar ne két¢ date dhe njé pérmbledhje te politikave te réndésishme
kontabél si dhe informacionin tjetér shpjegues.

Sipas opinionit toné, me pérjashtim té efekteve t& géshtjeve té pérshkruara né seksionin e Bazés per
Opinionin me Rezervé t& raportit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur paraqesin drejt, né t& gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar t& shoqérisé Ujesjelle Fshat Sh.A me datén 31 Dhjetor 2016, dhe
performancén financiare e flukset e parasé pér vitin g€ mbyllet né kété daté, né pajtim me Standardet
Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér opinion me rezerve

Zvogelimi e kapitalit te shogerise ne vleren 23.648.000 leke eshte krye duke zvogeluar asetet €
shogerise ne vleren ne vleren 10.352.465 leke dhe eshte prekur ne kredi nje llogari diferenca
rivleresimi ne vleren 13.295.536 leke, ¢ka pérbén njé devijim nga kérkesat e SNRF-ve. Sipas
regjistrave te shogerise vlera e mbetur e aktiveve te cilat transferohentek Ujesjellsi Korce eshte
10.352.465 leke .Keto aktive nuk kane gene te rivleresuar me perpara qe te kryhej veprimi
Pér rrjedhojé, zvogelimi { vleres kontabel te aseteve te




EKSPERT KONTABEL TE REGIJISTRUAR 2 0 1 7
Etleva ASHIKU nr license 177 date 22.01.2008

Anila CUNOTI nr license 179 date 15.10.2008

shogerise me vleren 10.352.465 leke duhej te shogerohej me nje zvogelim te kapitalit te
shogerise po ne te njejten vlere prej 10.352.465 leke

Ne e kemi kryer auditimin tone ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare te Auditimit (SNA).
Pérgjegjésia jone sipas kétyre standardeve é&shté pérshkruar ne paragrafin Pérgjegjésité e
Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare te shprehur ne két¢ raport. Ne jemi te pavarur
nga kompania qe auditojme ne pérputhje me Kodin e Etikes pér Kontabilistet Profesioniste, se
bashku me kérkesat etike relevante te auditimit te pasqyrave financiare ne Shqipéri, dhe ne kemi
plotésuar edhe pérgjegjésité e tjera etike ne pérputhje kéto kérkesa dhe me Kodin e Etikes pér
Kontabilistet Profesioniste si me sipér.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar &shté¢ e mjaftueshme dhe e pérshtatshme
pér t& dhéné njé baz¢ pér opinionin toné me rezerve.

Céshtjet Kryesore te Auditimit

Céshtjet Kryesore te Auditimit jané ato g€shtje ge, nen gjykimin tone profesional, ishin me te
réndésishmet gjate auditimit te pasqyrave financiare te periudhés aktuale. Kéto ¢éshtje jané
adresuar ne kontekstin e auditimit te pasqyrave financiare ne térési, dhe gjate formimit te
opinionit tone, pér rrjedhoje, dhe ne nuk paragesim njé opinion te vecanté pér kéto ¢éshtje. .
Pérvec céshtjes sé pérshkruar né seksionin e Bazés pér Opinionin me Rezervé, ne kemi pércaktuar
céshtjet mé poshté si ¢éshtje kryesore té auditimit qé duhet t& komunikohen né raportin toné té
auditimit.

Ne shenimet shpjeguese te Pasqyrave Fiancire duhet te jepen ne menyre analitike te drejtat e
arketueshme

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe te Atyre te ngarkuar me Qeverisjen pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejte te kétyre pasqyrave financiare ne
pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK) dhe pér ato kontrolle te brendshme
qe drejtimi i gjykon te nevojshme pér te bere te mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare ge nuk
pérmbajné anomali materiale qofte pér shkak te mashtrimi apo gabimi.

Ne pérgatitien e Pasqyrave Financiare, Drejtimi &shté pérgjegjés pér matjen e aftésisé se
vijueshmérisé se Kompanisg, duke paraqitur nése &shté rasti, céshtje te lidhura me vijueshmériné
dhe te pérdoré parimin e vijueshmérisé vetém ne qofte se ne te kundért, Drejtimi ka pér gellim te
likuidoje kompaniné ose te ndérpresé veprimtaring, ose nuk ka alternative realiste pér te
vazhduar.

Te ngarkuarit me ngénm _
Kompanisg. f MO\

pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit te raportimit financiar te
\
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Pérgjegjésia e Audituesit

Objektivat tone jané pér te arritur siguriné e arsyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare jané
pa anomali materiale qofte pér shkak te mashtrimi apo gabimi, dhe 1éshimi i raportit te auditimit
qe pérmban opinionin tone. Siguria e arsyeshme &shté njé nivel i larte sigurie, por nuk &shté
garanci ge njé auditim i kryer ne pérputhje me Standardet Ndérkombétare te Auditimit do te
zbuloje njé anomali materiale kur ajo ekziston. Anomalit mund te rezultojné nga mashtrimi ose
gabimi dhe konsiderohen materiale ne qofte se, individualisht ose ne total, pritet qe ato mund te
kené ndikim ne vendimet ekonomike te pérdoruesve, te marra duke u bazuar ne kéto pasqyra
financiare.

Raport pér kérkesat e tjera Ligjore dhe Rregullatoré

Ne angazhimin tone pér auditimin e Pasqyrave Financiare t¢ UJESJELLES KANALIZIM
MALIQ SH.A nuk ka kérkesa te tjera nga ana e Drejtimit pér tu raportuar nga ne.

Partneri angazhimit ne auditim ge rezulton ne kété raport auditori te pavarur gshté

Ps Opinioni eshte dhene per PF bashkengjitur ketijjraporti
Anila Cunoti Z, |

Korce , me 20 Maj 2017






